
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
сЗндирей, Махачкалинское шоссе 25 «а» тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail: hasavurtrayon@e-dag.ru

М к  ПОСТАНОВЛЕНИЕ Ms

О проведении общественных обсуждений (в форме опроса) на территории 
муниципального района «Хасавюртовский район»

Республики Дагестан

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе, Статьей 16 Федерального закона от 06 10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 
«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую 
среду» Постановления Администрации муниципального района 
«Хасавюртовский район» № 167 от 30.05.2022г. «О проведении общественных 
обсуждений (в форме общественных слушаний) на территории муниципального 
района «Хасавюртовский район» Республики Дагестан» и на основании 
заявления генерального директора ООО «Республиканский экологический 
оператор» Гетманова И.А.:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать общественные обсуждения (в форме опроса) объекта 
государственной экологической экспертизы, включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту 
«Проектирование полигона захоронения не пригодных для переработки ГКО 
производительностью 150 тыс. тонн ТКО в год» (далее объект общественных 
обсуждений).

Наименование планируемой деятельности: захоронение не пригодных для 
переработки отходов, образующихся после обработки (сортировки) ТКО. а также 
промышленных и строительных отходов, разрешенных к размещению на 
полигонах ТКО 1V-V класса опасности на территории муниципального района 
«Хасавюртовский район».
Цель намечаемой деятельности: строительство полигона захоронения не 
пригодных для переработки ТКО.

mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru


кадастровым
Дагестан,
номером

Место реализации, намечаемой деятельности: Республика
Хасавюртовский район, земельный участок с 
05:05:000152:433.
11римерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: начало 
II квартал 2022 года; завершение -III квартал 2022 года 
Установить продолжительность общественных обсуждений (в форме опроса) с 
15 июля 2022 по 15 августа 2022 включительно.
Обеспечить доступность опросных листов для скачивания с 15.07.2022 по 
14.08.2022 включительно в сети Интернет на официальном сайте Администрации 
муниципального района «Хасавюртовский район» по
адресу: https://www.khasrayon.ru/obiavleniia.
Администрации организовать прием заполненных опросных листов в 
письменном и электронном виде с 15.07.2022 по 15.08.2022 включительно с 
пометкой «К общественным обсуждениям»:

Через электронную почту по адресу: hasavurtrayon@e-dag.ru;
- Посредством почтового отправления в адрес Администрация: .368040, 

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Эндирей, ул. Махачкалинское 
шоссе 25а.

2, Рекомендовать ООО «СК «Гидрокор» в срок не позднее чем за 3 календарных 
дня до начала проведения общественных обсуждений в форме проса обеспечить 
информирование общественности и других участников общественных: 
обсуждений о сроках, месте и доступности объекта общественных обсуждений 

на муниципальном уровне - официальный сайт администрации 
Хасавюртовского района https://www.khasrayon.ru/;
- на региональном уровне - на официальном сайте территориального органа 
Росприроднадзора и на официальном сайте органа исполнительной власти 
соответствующего субъекта Российской Федерации в области охраны 
окружающей среды;
- на федеральном уровне;
- на официальном сайте Росприроднадзора (в случае проведения оценки 
воздействия планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, 
обосновывающая документация которой является объектом государственной 
экологической экспертизы федерального уровня)
- на сайте ООО «СК «Гидрокор».
Ознакомиться с материалами по объекту общественных обсуждений! можно с 
15.07.2022г. по 25.08.2022 г. включительно в сети Интернет:

на официальном сайге Администрации по адресу: 
https://www.khasrayon.ru/obiavleniia.
- на сайте ООО «СК Гидрокор» по адресу: https://Ridrokor.ru/novosti/
Форма проведения общественных обсуждений: в форме опроса.
Письменные замечания, предложения и комментарии общественности с 
пометкой «К общественным обсуждениям» в течение 10 дней после окончания 
общественных обсуждений до 25.08.2022 включительно принимаются:
• Администрация муниципального района «Хасавюртосвкий район»
посредством электронной почты: hasavurtrayon@e-dag.ru, либо точтовым

https://www.khasrayon.ru/obiavleniia
mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru
https://www.khasrayon.ru/
https://www.k
https://Ridrokor.ru/novosti/
mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru


кии район,отправлением по адресу: 368040, Республика Дагестан, Хасавюртовст 
с. Эндирей, ул. Махачкалинское шоссе 25а.;
• ООО «Республиканский экологический оператор» посредством
электронной почты: oooreo05@mail.ru, либо почтовым отправлением по адресу: 
367913, Республика Дагестан, г. Махачкала, пр. Расула Гамзатова, д.29, этаж 6. 
Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Хасавюртовского 
района» и разместить на сайте администрации Хасавюртовског 
(https://www.khasraiyon.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю’ за с

Глава муниципального района

о района

эбой.

А. Алибеков

Исп: М. Алисултанов 
тел: 5-20-60

mailto:oooreo05@mail.ru
https://www.khasraiyon.ru/


ПР
к постановлени

от « Р<Р>

СЛОЖЕНИЕ 
ю Главы МО

«ХасавюртоЕ.ский район» 
О Т ....2022г.№ STU L

СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений 

(в форме общественных слушаний)

Ф.И.О. Должность
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Мамаев Б.Г. - первый заместитель главы администрации V1Р
ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:
Муртазалиев Н.Г. - заместитель главы администрации МР
СЕКРЕТАРЬ
КОМИССИИ:
Абакарова Д.К. - начальник управления имущественных оть 

администрации МР
юшений

ЧЛЕНЫ КОМИС С ИИ:
Арсаев Р.Э. - главный архитектор администрации МР
Алхаматов К.Д. - директор МКУ «Управление ЖКХ» админис 

МР
лрации

Боташев М.З. - начальник отдела по земельному контролю 
администрации МР

Загиров А.А. - начальник юридического (этдела администр щи и МР


